
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБЪЕДИНЕНИЕ ЦЕНТРОВ РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ»

(ГУК ТО «ОЦРК»)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

Об утверждении прейскуранта (перечня) цен на дополнительные платные 
услуги (работы), оказываемые государственным учреждением культуры 

Тульской области «Объединение центров развития культуры»

В целях совершенствования работы учреждения, на основании расчета цен,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант (перечень) цен на дополнительные платные 
услуги (работы), оказываемые государственным учреждением культуры 
Тульской области «Объединение центров развития культуры» (приложение).

2. Признать утратившим силу приказ от 10 ноября 2025 года № 165 «Об 
утверждении прейскуранта (перечня) цен на дополнительные платные услуги 
(работы), оказываемые государственным учреждением культуры Тульской 
области «Объединение центров развития культуры».

3. Приказ вступает в силу с 1 февраля 2026 года.

директор [SIGNERSTAMP1] Е.В. Арбекова



Приложение к приказу 
от __ января 2026 года № ___

ПРЕЙСКУРАНТ* (перечень)
цен на дополнительные платные услуги (работы), 

оказываемые государственным учреждением культуры Тульской области 
«Объединение центров развития культуры»

При посещении платных мероприятий государственного учреждения 
культуры   Тульской области «Объединение центров развития культуры» (далее 
– учреждение) стоимость (цена) услуг действует согласно действующему 
прейскуранту:

Виды платных услуг (руб.) Единица 
измерения

Цена в 
рублях 

1 Мастер-класс «Изготовление текстильной 
куклы» 

 1 чел./45 
мин

270,00

2 Мастер-класс «Филимоновская игрушка» 
(роспись)   

1 чел./45 мин 520,00

3 Мастер-класс резьба по дереву «Мир 
животных»

1 чел./40 мин 440,00

4 Мастер-класс «Верховая набойка по ткани» 1 чел./30 мин 270,00
5 Мастер-класс «Фурчалка» 1 чел./20 мин 220,00
6 Мастер – класс «Чеканка монеты» 1 чел./15 мин 220,00
7 Мастер-класс «Фигура расписная» 1 чел./35 мин 290,00

8 Мастер-класс по художественной обработке 
металла (чеканка) «Перышко»

1 чел./
30 мин

250,00

9 Мастер-класс по художественной обработке 
металла (чеканка) «Браслет древнерусский»

1 чел./
30 мин

300,00

10 Мастер-класс по художественной обработке 
металла «Перстень древнерусский»

1 чел./
20 мин

240,00

11 Мастер-класс «Обережная фоторамка» 1 чел./40 мин 360,00
12 Мастер-класс «Роспись сумки –шоппер» 1 чел./15 мин 640,00
13 Мастер-класс по художественной обработке 

металла (ковка) «Гвоздик»
1 чел./20 мин 210,00

14 Мастер-класс по художественной обработке 
металла (ковка) «Подкова»

1 чел./45 мин 480,00

15 Мастер-класс по художественной обработке 
металла (ковка) «Сердце»

1 чел./45 мин 550,00

16 Мастер-класс по художественной обработке 
металла (ковка) «Кочерга» 

1 чел./30 мин 710,00

17 Мастер-шоу художественная гравировка по 
металлу «Именная ложка»

1 чел./30 мин 430,00

18 Мастер-класс по художественному выжиганию 
по дереву «Пирография»

1 чел./30 мин 300,00



19 Мастер-класс «Нитяная графика» 1 чел./40 мин 300,00
20 Мастер-класс по художественной обработке 

металла (ковка) «Ложка», «Вилка»
1 чел./30 мин 390,00

21 Мастер-класс по художественной обработке 
металла «Гравюра. Привет из Тулы»

1 чел./20 мин 250,00

22 Мастер-класс по художественной обработке 
металла (ковка) «Кованное украшение» в 
ассортименте: улитка, сердечко, вензель

1 чел./30 мин 410,00

23 Мастер-класс текстильная бижутерия «Дамские 
штучки»

1 чел./60 мин 530,00

24 Мастер-класс «Тематический» 1 чел./60 мин 270,00
25 «Цикл мастер-классов по направлениям 

креативных индустрий»
1 чел./

120 мин
610,00

26 «Цикл мастер-классов по направлениям 
креативных индустрий (VR и AR)» 

1 чел./
120 мин

610,00

27 «Мастер-класс по направлению креативных 
индустрий (Дизайн)»

1 чел./
120 мин

610,00

28 «Практический курс по фотосъемке «Гуляй! 
Снимай!» (для продвинутых пользователей)

1 чел./
270 мин

1800,00

29 Спектакль с применением спецэффектов и 
мультимедиа согласно репертуару

1 чел./40мин 500,00

30 Спектакль фольклорного театра «Булыжник» 
согласно репертуару

1 чел./40мин 420,00

31 Игра по запросу 1 чел./40 мин 390,00
32 Посещение экспозиций и выставок, 

представленных на территории учреждения
1 чел./40мин 270,00

33 Организация интерактивной программы в 
кустарном антимузее

1 чел./40мин 290,00

34 Организация интерактивной программы (не 
менее 3-х мастер-классов сокращенного объема)

1 чел./60мин 470,00

35 Хореографическая концертная программа 
(согласно афише)

1 чел./60мин 300,00

36 Хореографическая концертная программа 
(согласно афише)

1 чел./90мин 930,00

37 Музыкальная концертная программа (согласно 
афише)

1 чел./60мин 300,00

38 Музыкальная концертная программа (согласно 
афише)

1 чел./90мин 930,00

39 Концертная программа (согласно афише) 1 чел./60мин 470,00
40 Мастер-класс из серии «Современные 

направления ремесел» (согласно афише)
1 чел./120 

мин
930,00

41 Мастер-класс по современным техникам 
декоративно-прикладного искусства (согласно 
афише)

1 чел./120 
мин

580,00



42 Лекция тематическая (согласно афише) 1 чел./45 мин 470,00
43 Кинопоказ фильмов с 1 чел. 200,00
44 Кинопоказ фильмов для организованных групп 

(не менее 10 человек)
с 1 чел. 150,00

45 Экспозиция творческого пространства 
«Девятка», представленная на территории 
учреждения

с 1 чел. 270,00

46 Игротека «Деревянные игры» 1 чел./60 мин 370,00
47 Мастер-класс «Эко-картина на спиле дерева» 1 чел./45 мин 500,00
48 Мастер-класс «Кастом деревянного блокнота в 

этно-стиле» - роспись
1 чел./45 мин 550,00

49 Мастер-класс «Кастом деревянного блокнота в 
этно-стиле» - выжигание

1 чел./30 мин 490,00

50 Интерактивная программа «Прохоровская 
сласть»

1 чел./75 мин 660,00

51 Мастер-класс «Роспись деревянной фигурки» 1 чел./60 мин 710,00
52 Мастер-класс «Роспись деревянной ложки» - 

выжигание
1 чел./45 мин 440,00

53 Мастер-класс по изготовлению кулонов/серёжек 
из сухоцветов «Язык цветов»

1 чел./40 мин 520,00

54 Мастер-класс «Кастомизация сумки-шоппера» 1 чел./60 мин 660,00
55 Мастер-шоу по гравировке на металлической 

заготовке
1чел/25мин 300,00

56 Мастер-шоу «Пирография на деревянной 
заготовке»

1чел/20мин 170,00

57 Мастер-класс «Фигура большая» (керамика) 1чел/40мин 1090,00
58 Мастер-класс «Фигура средняя» (керамика) 1чел/90мин 660,00
59 Услуга «ДоброФото» с 1 чел. 110,00**

60 Мастер-класс по купажированию чая 1 чел./10 мин 110,00
61 Интенсив по направлению: «VR» 1 чел./540 

мин
3650,00

62 Интенсив по направлению: «Дизайн» 1 чел./540 
мин

3650,00

63 Интенсив по направлению: «Современная 
электронная музыка»

1 чел./1620 
мин

6300,00

64 Интенсив по направлению: «Керамика дизайн и 
ремесло»

1 чел./540 
мин

7300,00

65 Интенсив по направлению: «Дизайн и ремесло» 1 чел./540 
мин

7300,00

66 Мастер-класс по направлению креативных 
индустрий (углублённый)

1чел./180 
мин

1260,00



67 Мастер-класс по созданию сувенирной 
продукции

1 чел./135 
мин

2100,00

68 Экскурсия с посещением экспозиции 
творческого пространства «Девятка»

1 чел./60мин 840,00

69 Мастер-класс по растопке жарового самовара с 
чаепитием

1 чел./25 мин 250,00

70 Интерактивная программа «Три коня» (с 
росписью фанерной игрушки)

1 чел./90 
мин.

765,00

71 Интерактивная программа «Три коня» (с 
росписью глиняной игрушки)

1 чел./90 
мин.

975,00

72 Услуга по организации и обеспечению 
проведения мероприятий 

- договор
ная

*Дети до+14 посещают все мероприятия строго в сопровождении взрослого. В 
стоимость мастер-класса входит одно изделие, которое посетитель забирает себе.

** На посещение услуги «ДоброФото» льготы не распространяются!

экономист        И.Г. Корчевская


